КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.02.13г.                                        №  140                                ст. Григорьевская

Об утверждении «примерных норм накопления» твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов для населения Григорьевского сельского поселения Северского района

В соответствии с действующим сводом правил СП 42.13330.2011 и  «Рекомендациями по определению норм накопления твердых бытовых отходов для городов РСФСР» (утвержденными заместителем Министра жилищно-коммунального хозяйства А.П.Ивановым 9 марта 1982 года),   с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды, санитарными  правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные содержания  территорий населенных мест», утвержденными Минздравом СССР 5 августа 1988 года № 4690-88    в целях улучшения санитарного состояния поселения, Совет Григорьевского сельского поселения Северского района,  РЕШИЛ:

1.Утвердить «примерные нормы накопления» твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов для населения Григорьевского сельского поселения Северского района.  (Приложение).

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Григорьевского сельского поселения.

3.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Григорьевского сельского поселения
Северского района

В.Я.Карпенко

	Приложение

к решению Совета

Григорьевского сельского поселения
Северского района

от 21.02.2013г. № 140

«Примерные нормы накопления»

твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов для населения Григорьевского сельского поселения Северского района

	№ п/п
	Наименование объектов образования отходов
	Единица измерения
	Примерная норма накопления среднегодовая (куб.м)

	1
	Благоустроенный жилой фонд
	на 1 человека
	1,5

	2
	Крупногабаритные отходы
	на 1 человека
	0,26

	3
	Неблагоустроенный жилой фонд
	на 1 человека
	1,7

	4
	Смешанные магазины
	на 1 кв.м торговой площади
	1,74

	5
	Отделение связи
	1 сотрудник
	0,90

	6
	Школы
	на 1 учащегося
	0,12

	7
	ФАП
	на 1 посещение
	0,006

	8
	Административные бюджетные учреждения
	на 1 сотрудника
	0,22

	9
	Парикмахерские
	на 1 посадочное место
	1,18

	10
	Столовые, кафе, бары
	на 1 посадочное место
	1,08

	11
	Детские сады
	на 1 место
	0,39

	12
	Складские помещения
	на 1 кв.м общей площади
	0,17

	13
	Прочие организации
	на 1 сотрудника
	1,07

	   14

	Торговля с машин

	1 кв.м. торг. площ.
	0,50

	1кв.м общей площ.
	0,50